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Kobiety stanowią w Polsce tylko 23% doktorów
habilitowanych i 10% profesorów w obszarze nauk technicznych i ścisłych. Chcemy to
zmienić! Przez inspirację, budzenie świadomości, wzajemne wspieranie się kobiet!
Dziewczyny do nauki!

"Dziewczyny do nauki!" to wspólne przedsięwzięcie naukowczyń z polskich uczelni technicznych
i medycznych zainicjowane przez Fundację Edukacyjną Perspektywy we współpracy z Fundacją
Młodej Nauki i Porozumieniem Doktorantów Uczelni Technicznych. Działamy poprzez sieć
Pełnomocniczek na uczelniach. Konsolidujemy środowiska kobiet nauk ścisłych i technicznych,
organizujemy spotkania o roli kobiet w nauce, wspólnie zachęcamy studentki do zainteresowania się
karierą badawczą - przybliżając jej blaski, cienie i wyzwania, jakie ze sobą niesie. Pokazujemy
kobiece role-models w obszarze STEM. Dbamy o wizerunek kobiet nauki w mediach.

Ta innowacyjna kampania networkingowo-promocyjna adresowana jest do studentek i doktorantek
polskich uczelni technicznych. Polega na promocji kariery naukowej jako sposobu na życie wśród
studentek i doktorantek polskich uczelni technicznych oraz na zbudowaniu struktury
networkingowej wspierającej taki wybór. Jej cykliczna realizacja przyczyniać się będzie do
zwiększania atrakcyjności kariery naukowej w percepcji studentek i doktorantek polskich uczelni
technicznych, udziału kobiet w nauce, a tym samym do tworzenia lepszych warunków do
funkcjonowania polskiej i światowej nauki w ogóle.

DLACZEGO WSPIERAĆ KARIERY NAUKOWE KOBIET?

Mimo, że kobiety stanowią w Polsce ponad 60 proc. studentów, to w szeroko rozumianej
społeczności naukowej jest ich już tylko średnio 40 proc. Powodów jest wiele. Wynika to głównie
z powodu opóźnienia historycznego kobiet w budowaniu karier naukowych (prawo do studiowania na
uniwersytetach uzyskały niewiele więcej ponad sto lat temu), tradycyjnego podejścia do procesu
socjalizacji, zamknięcia samego środowiska akademickiego Jeszcze wyraźniej widać to w kluczowym
dla rozwoju cywilizacyjnego obszarze nauk technicznych, gdzie kobiet wyjściowo jest około 37%
(udział całościowy studentek w ogólnej liczbie studentów na uczelniach technicznych - raport
"Kobiety na politechnikach 2014"). Bronią one co trzeci doktorat, uzyskują co piątą habilitację i tylko
co dziesiątą profesurę. Im wyższy poziom kariery naukowej, tym mniejszy udział w nim kobiet.

A przecież kobiety stanowią połowę użytkowników nowych technologii na świecie - ich wpływ na ich
powstawanie powinien być dużo bardziej znaczący. Liczne badania empiryczne potwierdzają, że
nauka w homogenicznym, zdominowany przez jedną płeć środowisku pozbawiona jest optymalnych
warunków do rozwoju. Innowacja i kreatywność funkcjonują najlepiej w środowisku różnorodnym.

NAUKA, A ZWŁASZCZA NAUKI TECHNICZNE I ŚCISŁE � POTRZEBUJĄ WIĘC
SZERSZEGO UDZIAŁU KOBIET.

W ramach kampanii "Dziewczyny do nauki!" odbyły się juz spotkania dla studentek i doktorantek
z paniami profesorkami w Krakowie, na AGH, w Lublinie - na Politechnice Lubelskiej, w Warszawie,



Gdańsku, a ostatnio także w Łodzi. Planowane są kolejne w całej Polsce.

Zapraszamy do współpracy!

Więcej informacji:
dr Bianka Siwińska,
Dyrektor Zarządzająca
Fundacja Edukacyjna Perspektywy

+48 501 535 785
b.siwinska@perspektywy.pl
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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